СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 марта  2011 г.

                  № 296

г. Асино

О вынесении на публичные слушания проекта Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003                           N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", согласно Федеральному закону от 27.12.2009 № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием деятельности органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления», Федеральному закону от 27.07.2010  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», рассмотрев протест городского прокурора № 17-2010 от 30.11.2010 на положения Устава Асиновского городского поселения, в целях  приведения  положений Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации,

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Принять проект Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»» за основу согласно приложению.

2. Опубликовать проект решения Совета Асиновского городского поселения             «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» в средствах массовой информации.

3.  Назначить публичные слушания по проекту Решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»» в форме массового обсуждения населением Асиновского городского поселения.

4. Установить, что мотивированные предложения и замечания по проекту решения  Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение» принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде по адресу: г. Асино, ул. имени Ленина, 40 (здание администрации Асиновского района), кабинет № 202 (Совет Асиновского городского поселения) с 28 марта 2011 года по 11 апреля 2011 года с 8.00 до 12.00 и           с 13.00 до 17.00 часов  местного времени.

5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Асиновского городского поселения обобщить поступившие предложения и замечания по проекту решения в виде заключения в срок до 21 апреля  2011 года.

6. Опубликовать в средствах массовой информации заключение, отражающее позиции и мнения субъектов обсуждения проекта решения Совета Асиновского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение».

Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                             Г. В. Логунов

Приложение

                                                                 к Решению Совета Асиновского городского

                                                            поселения от 11 марта 2011 г.  №   296

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Муниципального образования «Асиновское городское поселение»

1. Пункт 5 ч. 1 ст. 11 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Данные полномочия могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления Асиновского городского поселения и органами местного самоуправления Асиновского муниципального района»;

2. Дополнить ч. 1 ст. 11 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» п. 5.1 следующего содержания:

   «5.1) организация теплоснабжения, предусмотренная Федеральным законом               от 27.07.2010 года № 190-ФЗ  «О теплоснабжении»;

3. Пункт 28 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» изложить в следующей редакции:

« 28) устанавливать порядок формирования, обеспечение размещения, исполнение  и контроль за исполнением муниципального заказа».

4. Дополнить ст. 36 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» ч. 5.1 следующего содержания:

«Гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления устанавливаются уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации»;

5. Дополнить ч. 1 ст. 41 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» п. 11.1 следующего содержания:

«11.1) изменения порядка формирования представительного органа муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствии с частью 5 статьи 35 Федерального закона от 06.08.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"»;

6. Пункт 41.1 ч. 1 ст. 47 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»  изложить в следующей редакции:

«41.1) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей»;

7. Дополнить ч. 1. ст. 77 Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение» п. 1.1 следующего содержания:

«1.1) Представительный орган муниципального образования «Асиновское городское поселение» по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом муниципального образования, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности представительного органа муниципального образования и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, уставом муниципального образования «Асиновское городское поселение». Решения представительного органа муниципального образования, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов представительного органа муниципального образования, если иное не установлено Федеральным законом от 06.08.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».